1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 921/UFFS/2015

RESULTADO FINAL DE DESLIGAMENTOS DOS AUXÍLIOS

SOCIOECONÔMICOS DE OUTUBRO DE 2015 DO CAMPUS CHAPECÓ

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº

001/UFFS/2015, torna sem efeito o edital Nº 881/UFFS/2015 e torna público o Resultado

Final, referente a desligamento de Auxílios Socioeconômicos do mês de outubro de 2015,

Campus Chapecó.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome Alimentação 1 Alimentação 2 Moradia Transporte 1 Transporte 2
Material

Didático

1421801021 Agenel Dort
Desligado Motivo

3
- - - -

Desligado

Motivo 3

1511701008 Aline Pereira de Melo
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1421801020 Alph Ricardo Corvel
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1421150138 Anastácio Malacarne
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1211301074 André Luiz Colpani
Desligado Motivo

4
-

Desligado

Motivo 4

Desligado

Motivo 4
-

Desligado

Motivo 4

1411400041 Basilio Ribak Neto
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

- -
Desligado
Motivo 3

1421501049 Beatriz Centenaro
Desligado Motivo

3
- - - -

Desligado

Motivo 3

1411400025
Beatriz Padilha

Bertoncello
Desligado Motivo

4
- - -

Desligado

Motivo 4

Desligado

Motivo 4

1511600047 Bermane Limage
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1221711021 Bernardo Luza
Desligado Motivo

3
- - -

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

1311730048 Bianca Marasca
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1211301025
Bruna Cristina

Silveira
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511100023
Carlos Bernardino

Alexandre Junior
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1311100029
Cezar Junior

Restelatto
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1411720040
Cristian Stieven

Bortolli
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1111301046
Cristiane Lucietto da

Silva
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411110006 Daniela Dal Piva
Desligado Motivo

3
- - -

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3

1411301002 Daniela Gelain
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1211720019 Daniela Seibert
Desligado Motivo

3
- - -

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

1511301026 Danielli Alves
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511501012 Derson Lange
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1021501061
Diágora Joane

Ungaratti
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511501060 Edimar Ferreira de Desligado Motivo - Desligado Desligado - Desligado

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Araujo 3 Motivo 3 Motivo 3 Motivo 3

1411721025 Edinan Bertocho
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411110032 Elitania Bao
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1221400005 Elsa Dutkeivicz
Desligado Motivo

3 e 4
- -

Desligado

Motivo3 e 4
-

Desligado
Motivo 3

e 4

1511100041
Felipe Delgado da

Silva
- -

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

14218010113
Fernanda Silva Lima

Pinheiro
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1511301017 Fernanda Zmieski - - - -
Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3

1511400027
Fernando de Souza

Hagemann
Desligado Motivo

4
-

Desligado

Motivo 4

Desligado

Motivo 4
-

Desligado

Motivo 4

1421101040
Filipe dos Reis

Santos
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1511100052 Franciene Bernardi
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511100053 Gabriel Pereira Lopes - -
Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511801065 Gabriela Maria Pires
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1211800025 Gessica Albani
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1421101020
Giovane Lucas

Mendes Carvalho
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1211301067
Gisele Tatiana

Bremm
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411701027
Gislaine de Fátima

Somavilla
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1321721056 Guilherme Zatta
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511400013
Jaqueline de Sousa da

Silva
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1511100038
Jonathan Rosa

Ferreira
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411100036
Julia Monique

Rossetto
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411741028
Julio Henrique Rosa

de Moraes
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511100049
Junior Augustin Jean

Pierre
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1311301013 Kauan Andrei Flach
Desligado Motivo

8
- -

Desligado

Motivo 8
-

Desligado

Motivo 8

1411600068 Kelly Aime
Desligado Motivo

8
- -

Desligado

Motivo 8
-

Desligado

Motivo 8

1411110010
Lara Ketri Pozza

Dequigiovani
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

1211400048 Leila Schmatz
Desligado Motivo

5
-

Desligado

Motivo 5

Desligado

Motivo 5
-

Desligado

Motivo 5

1021801021
Leila Teixeira da

Rosa
Desligado Motivo

7
- - -

Desligado

Motivo 7

Desligado

Motivo 7

1221301009
Lenon Hosokawa

Curti
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411100035
Leonardo Sidney da

Silva
Desligado Motivo

3
- -

Desligado
Motivo 3

- -

1321701008 Ligiane Pacheco
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1511400019
Luana Kerolainy

Brito Rocha
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1421711019 Lucas Malacarne
Desligado Motivo

8
- -

Desligado

Motivo 8
-

Desligado

Motivo 8

1321711025
Luciano Rosseto dos

Santos
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1411730048
Madelaine Cazarotto

Martins
Desligado Motivo

4
-

Desligado
Motivo 4

Desligado
Motivo 4

-
Desligado
Motivo 4

1021721031 Maiara Adler
Desligado Motivo

3 e 4
- -

Desligado
Motivo 3 e 4

-

Desligado

Motivo3

e 4

1321741001
Maiara Carine da

Silveira
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1411100049
Maikon Douglas de

S. Pereira
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1411741060
Marcio dos Santos

Siqueira
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411400018 Marinez Drager
Desligado Motivo

3
- -

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411730057 Michelet Myrbel
Desligado Motivo

3 e 4
- - - -

Desligado

Motivo 3

e 4

1211301051
Mylena Fernanda

Pierezan
Desligado Motivo

8
-

Desligado
Motivo 8

Desligado
Motivo 8

-
Desligado
Motivo 8

1211800015 Naiane Chiocheta
Desligado Motivo

5
- - -

Desligado

Motivo 5

Desligado

Motivo 5

1511301042
Natália Abreu de

Rezende
Desligado Motivo

3 e 4
- - -

Desligado

Motivo 3 e 4

Desligado

Motivo 3
e 4

1221501050 Nathalia Ilkiu Weber
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1421501037 Nathalia Silva Sodre
Desligado Motivo

3
-

Desligado
Motivo 3

Desligado
Motivo 3

-
Desligado
Motivo 3

1221730004
Nilce Aparecida

Vidor
Desligado Motivo

4
- - - -

Desligado

Motivo 4

1221501050
Patrick Berros

Menegat
Desligado Motivo

4
-

Desligado

Motivo 4

Desligado

Motivo 4
-

Desligado

Motivo 4

1411400035
Priscila Silva do

Nascimento
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1121600011
Roberta de Lima

Batista Sales
Desligado Motivo

4
- -

Desligado
Motivo 4

-
Desligado
Motivo 4

1311730014 Roseli Lottermann
Desligado Motivo

3
- - -

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3

1321741033 Rosiane Wiebbelling - - - -
Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3

1321800012
Rozeni Terezinha

Alves
Desligado Motivo

8
- -

Desligado

Motivo 8
-

Desligado

Motivo 8

1021731071
Simone Cristina

Schuster
Desligado Motivo

4
- - -

Desligado

Motivo 4

1111740015
Tais Andreia

Camargo Aguirre
Desligado Motivo

4
- -

Desligado

Motivo 4
-

Desligado

Motivo 4

1511741032
Vinicius Pacine do

Vale
Desligado Motivo

3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

1411400044
Yolande Petion

Myrbel
Desligado Motivo

4
- -

Desligado
Motivo 4

-
Desligado
Motivo 4

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Informações prestadas no cadastro socioeconômicos não conferem a

solicitação.

II - Motivo 2: Não atende ao item 3.1.1 do edital.

III - Motivo 3: Não atendo ao ponto III do item 2.1 do edital.

IV - Motivo 4: Não atende ao ponto II do item 2.1 do edital.

V - Motivo 5: Não atende ao ponto I do item 2.1 do edital.

VI - Motivo 6: Item 9.1.1 do edital.

VII - Motivo 7: Item 9.1.7 do edital.

VIII - Motivo 8: Matrícula trancada, cancelada ou aluno desistente.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 17 de novembro de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício